

**Aanbesteding:** Raamovereenkomst Bomenonderhoudsbestek Land van Cuijk 2023 2024 2025  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Land van Cuijk  
**Referentie:** C2022-002

**Toelichting:**

Nota van inlichtingen 14-09-2022 behorende bij Raamovereenkomst Bomenonderhoudsbestek Land van Cuijk 2022 2024 2025

**Ref.nr.**                      **Onderwerp:**  
1                              Percelen

**Vraag:**

Gezien de reisafstand zouden wij specifiek voor een bepaald perceel willen gaan. Door de huidige beoordelingssystematiek zou het zomaar kunnen zijn dat we met de laagste prijs voor een bepaald perceel als derde zouden kunnen eindigen. En hierdoor niets gegund zouden krijgen. Zou de opdrachtgever het mogelijk willen maken om als aannemer voor 1 perceel te kunnen schrijven ipv 2 percelen te moeten schrijven.

**Antwoord:**

u mag ervoor kiezen om maar voor 1 perceel in te schrijven.

**Beantwoord op:**            14-09-2022  
**Label:**                      Proces

**Ref.nr.**                      **Onderwerp:**  
2                              Bomen snoeien

**Vraag:**

Horen bomen op de sportparken ook bij de te snoeien bomen?

**Antwoord:**

Ja indien deze in eigendom en niet geprivatiseerd.

**Beantwoord op:**            14-09-2022  
**Label:**                      Inhoud

**Ref.nr.**                      **Onderwerp:**  
3                              Bomen snoeien

**Vraag:**

Hoeveel bomen moeten er solitair gesnoeid worden, bv de NTO bomen

**Antwoord:**

Is nog niet bekend en jaarlijks verschillend.

**Beantwoord op:** 14-09-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Gedragsverklaring

**Vraag:**

De dienst die de gedragsverklaringen uitgeven, hebben aangegeven hier soms 8 weken of langer nodig te hebben om het uit te geven. Het zou kunnen dat dit formulier niet op tijd binnen is. Hoe gaat u hier mee om?

**Antwoord:**

Deze dient voor de definitieve gunning in ons bezit te zijn.

**Beantwoord op:** 14-09-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

Inschrijvingsstaat

**Vraag:**

Welke werkzaamheden dienen er uitgevoerd te worden bij de post “overige kroonverzorgende werkzaamheden”?

**Antwoord:**

Zie Handboek bomen: 8.10.b overige kroonverzorgende werkzaamheden

**Beantwoord op:** 14-09-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Social Return

**Vraag:**

- In de leidraad is onder de uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen omschreven dat de opdrachtnemer verplicht is om 5% van de aanneemsom in te zetten voor social return. Eén van de beoordelingscriteria in het plan van aanpak is echter de mogelijkheid om te kiezen voor 0 of 5% in te zetten voor social return. Hoe staat dit tot elkaar in verhouding?

**Antwoord:**

Leidraad is hierop aangepast. verplichting geschiktheidseisen vervalt.

**Beantwoord op:** 14-09-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Plan van aanpak

**Vraag:**

In de leidraad is omschreven dat het plan van aanpak (geanonimiseerd) volledige en ondertekend dient te zijn. Door het plan van aanpak te ondertekenen is deze niet meer anoniem. We stellen voor het plan van aanpak niet te ondertekenen.

**Antwoord:**

Inschrijvingsleidraad is hierop aangepast.

Onderdeel Kwaliteit:

3.Plan van aanpak (geanonimiseerd) / niet ondertekent.

**Beantwoord op:** 14-09-2022

**Label:** Proces

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Tevredenheidsverklaringen

**Vraag:**

Dienen de tevredenheidsverklaringen bij indiening ondertekend te zijn door de betreffende opdrachtgevers? Of betreft dit gedeelte voor evt. samenwerking met andere ondernemers?

**Antwoord:**

Ja ondertekent door opdrachtgevers.

**Beantwoord op:** 14-09-2022

**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Rijdende afzetting inclusief bebording.

**Vraag:**

11. Wordt met de eenheid 1 de prijs per uur / keer/ per dag of per deelopdracht bedoeld?

**Antwoord:**

Per deelopdracht.

**Beantwoord op:** 14-09-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
10

**Onderwerp:**  
Areaal

**Vraag:**

8. Kunt u ons de inloggegevens van Geovisia aanleveren zodat wij het bomenareaal (digitaal) kunnen inzien voor aanbesteding?

**Antwoord:**

De inloggegevens worden na gunning verstrekt. De definitieve te snoeien bomen zijn nog niet bekend omdat de boomveiligheidscontrole nu wordt uitgevoerd.

**Beantwoord op:** 14-09-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
11

**Onderwerp:**  
Boomgegevens

**Vraag:**

10. Kunt u ons voor aanbesteding de meest recente BVC / VTA- gegevens aanleveren?

**Antwoord:**

Nee want deze wordt nu gelopen.

**Beantwoord op:** 14-09-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
12

**Onderwerp:**  
Klimop verwijderen

**Vraag:**

9. Is er een grote achterstand van klimop in bomen of is dit regelmatig verwijderd?

**Antwoord:**

Dit is regelmatig bijgehouden.

**Beantwoord op:** 14-09-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
13

**Onderwerp:**  
Aantallen

**Vraag:**

7. Kunt u een indicatie aangeven van het totaal aantal bomen per gebied dat per jaar gesnoeid moet worden?

**Antwoord:**

tussen de ±7500 en 12500 stuks

**Beantwoord op:** 14-09-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
14

**Onderwerp:**  
Gebieden

**Vraag:**

6. Kunt u een kaart/plattegrond met de gebiedsgrenzen van Noord en Zuid aanleveren?

**Antwoord:**

Deze worden na opdracht verstrekt in Geovisia.

Gebied Noord: voormalig gemeente Cuijk, Grave, Mill en Sint Hubert en Oeffelt)

Gebied Zuid: voormalig Sint Anthonis en Boxmeer exclusief Oeffelt

**Beantwoord op:** 14-09-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
15

**Onderwerp:**  
Aantallen

**Vraag:**

5. Kunt u het totaal aantal bomen binnen de gemeente aangeven (of een indicatie daarvan)?

**Antwoord:**

±90000,- totaal aantal bomen gemeente Land van Cuijk

**Beantwoord op:** 14-09-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
16

**Onderwerp:**  
Aantallen

**Vraag:**

4. Kunt u het totaal aantal bomen per gebied aangeven (of een indicatie daarvan)?

**Antwoord:**

±45000 bomen per perceel.

**Beantwoord op:** 14-09-2022

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
17

**Onderwerp:**  
Snoeien eiken voor 1 mei

**Vraag:**

3. Met het oog op efficiëntie, duurzaamheid i.r.t. aparte vervoersbewegingen en het grote aantal eiken is het volgens ons niet wenselijk om alle eiken apart te snoeien voor 1 mei. Mede gezien de geringe overlast(periode) vragen we u die periode los te laten en de uitvoeringsperiode aan de opdrachtnemer over te laten. Kunt u hiermee instemmen?

**Antwoord:**

Nee, wij voorzien namelijk wel problemen met de Eikenprocessierups en daarmee dus ook mogelijke overlast.

**Beantwoord op:** 14-09-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
18

**Onderwerp:**  
Inschrijvingstaat

**Vraag:**

2. Wat wordt verstaan onder de posten Overige kroonverzorgende werkzaamheden?

**Antwoord:**

Zie Handboek bomen: 8.10.b overige kroonverzorgende werkzaamheden

**Beantwoord op:** 14-09-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

**Onderwerp:**

19

Calamiteiten

**Vraag:**

1a. Kunt u een indicatie geven van het aantal keren dat u beroep doet op beschikbaarheid t.b.v. calamiteiten binnen en buiten werktijden (evt uit ervaringscijfers)? Zoals het nu in de betreffende posten staat kan het zijn dat we voor een fictief aantal van 40 uur, 10 keer of 1 keer moeten komen. De aan- en afvoerkosten tellen dan in meer- of mindere mate door.

**Antwoord:**

Vorig jaar is de oproep 1 maal geweest en dit jaar 2 maal. vaak zijn het dan wel aaneengesloten dag/dagen/weken dat er wordt gewerkt per oproep.

**Beantwoord op:** 14-09-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
20

**Onderwerp:**  
Calamiteiten

**Vraag:**

1b. Kunt u om deze reden voor de inzet van zwaar werkmaterieel bij calamiteiten binnen en buiten werktijd een post opnemen met een fictief aantal voor aan- en afvoer van een hoogwerker van 24 m., een verreiker, snippercombinatie en een mobiele kraan per keer? Het is namelijk in verhouding vrij kostbaar bij calamiteiten van korte duur en als we de aan- en afvoerkosten in de uurprijs moeten verdisconteren wordt de uurprijs voor de inzet van 4 uur per keer aanzienlijk hoger.

**Antwoord:**

dient in de uurprijs te zitten, ervaring is dat er vaak langer wordt gewerkt als een dag ook bij inzet van zwaar materieel.

**Beantwoord op:** 14-09-2022

**Label:** Inhoud